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J.nr. 2017-15-30-00086 

Ref. CHRLI 

Den 19. juli 2017 

Til høringsparterne   

   

  

 

Høring over forslag til lov om ændring af lov om hunde (hundeloven) 
 

Fødevarestyrelsen sender hermed forslag til lov om ændring af lov om hunde 

(Undtagelse fra aflivning af visse ulovlige hunde i særlige tilfælde) i høring. 

 

Høringsfrist 

Fødevarestyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar 

senest fredag den 11. august 2017 kl. 16:00. 

Høringssvaret bedes fremsendt til Fødevarestyrelsen på e-mail 15@fvst.dk med kopi til 

chrli@fvst.dk med angivelse af ”Høring om forslag til ændring af lov om hunde, j.nr. 
2017-15-30-00086” i emnefeltet. 

Indkomne høringssvar fra eksterne høringsparter vil blive offentliggjort på 

Høringsportalen på www.borger.dk. Høringssvarene vil endvidere blive sendt til Miljø- 

og Fødevareudvalget. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af 

høringssvaret samt afsenderinformation i form af adresse- og e-mailoplysninger. 

 

Formål og indhold 

Formålet med lovforslaget er at indføre mulighed for, at politiet i særlige tilfælde kan 

afgøre, at en hund af en ulovlig hunderace eller en krydsning heraf, som er af 

udenlandsk oprindelse, skal udføres fra Danmark i stedet for at lade hunden aflive.  

Lov om hunde (hundeloven) indeholder forbud mod besiddelse og avl af 13 hunderacer. 

Forbuddet finder tillige anvendelse for krydsninger, hvori disse hunderacer indgår. Efter 

den gældende lov skal hunde, der holdes eller indføres i strid med forbuddet, aflives ved 

politiets foranstaltning. Forbuddet gælder også for hunde af udenlandsk oprindelse, som 

indføres i Danmark. Den gældende lov indeholder ikke mulighed for at fravige lovens 

forbudsordning eller kravet om aflivning. 

Foranlediget af en konkret sag, er det blevet tydeligt, at det som udgangspunkt kan 

forekomme uhensigtsmæssigt, hvis f.eks. udenlandske turister eller andre udlændinge, 

der uforvarende og uden kendskab til hundelovens forbudsordning har taget en hund af 

forbudt race eller en krydsning heraf med til Danmark, ikke i visse tilfælde skal kunne 

tilbageføre hunden til oprindelseslandet eller et andet land, hvor hunderacen ikke er 

forbudt. 

Med forslaget gives der mulighed for, at politiet i særlige tilfælde vil kunne træffe 

afgørelse om, at en hund af udenlandsk oprindelse udføres fra Danmark frem for, at den 
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aflives. Bestemmelsen tænkes kun anvendt i helt særlige tilfælde, herunder hvor 

hundens besidder har været uvidende om lovens forbudsordning og uforvarende har 

bragt en hund af ulovlig race ind i Danmark. Endvidere skal der lægges vægt på, at 

hunden eller hundens besidder har en sådan tilknytning til det land, hvortil hunden 

udføres, at det med rimelighed kan antages, at der ikke er overvejende risiko for, at 

hunden genindføres til Danmark. Den foreslåede bestemmelse vil ikke gælde for hunde, 

der er indført og holdes som led i erhvervsmæssig virksomhed. 

Det foreslås endvidere, at politiet – lige som ved sager om aflivning – kan beslutte, at 

anbringe hunden i pension, indtil der er truffet afgørelse om udførsel af hunden fra 

Danmark, og at hunden kan anbringes eller skal forblive i pension, indtil hunden 

udføres af landet. I praksis benyttes i almindelighed muligheden for at pensionsanbringe 

en hund under behandlingen af en sag om aflivning, hvilket også vil være 

udgangspunktet for sager, hvor der evt. vil blive truffet afgørelse om udførsel af hunden 

frem for aflivning. Der kan dog være tilfælde, hvor det vurderes overvejende sandsynligt, 

at der vil blive truffet afgørelse om udførsel af hunden, og det dermed vil være 

hensigtsmæssigt, at hunden ikke pensionsanbringes, men kan udføres med det samme, 

f.eks. i tilfælde, hvor udenlandske turister uforvarende har medbragt en hund af ulovlig 

race på ferie i Danmark. 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan i høringsperioden rettes til Christin Lia på e-

mail chrli@fvst.dk (uge 29-30) og Tina Nyyssönen på e-mail tiny@fvst.dk (uge 31-32). 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christin Lia 

Fuldmægtig, cand.jur. 
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